

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE.
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2018.01.17.03.PP.FME.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA-ME.
CNPJ: 12.391.243/0001-87.
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 450 - BAIRRO FLORES, IGUATU-CE. CEP: 63.500-510.
TELEFONE: (88) 2143-0986 / (88) 9.9667-1418
EMAIL: comercialcarvalhomendes@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0122-8 - CONTA CORRENTE: 43832-4.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	672	MARATÁ	R\$ 3,57	R\$ 2.399,04
					três reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quatro centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1kg.	KG	4.034	DISAFRA	R\$ 2,12	R\$ 8.552,08
					dois reais e doze centavos	oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oito centavos
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0kg.	KG	3.110	CORADINI	R\$ 2,31	R\$ 7.184,10
					dois reais e trinta e um centavos	sete mil, cento e oitenta e quatro reais e dez centavos

1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	5.610	CORADINI	R\$ 2,39	R\$ 13.407,90
					dois reais e trinta e nove centavos	treze mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos
1.5	Feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo I, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade, acondicionados em fardos de 30kg.	KG	1.456	DISAFRA	R\$ 3,42	R\$ 4.979,52
					três reais e quarenta e dois centavos	quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
1.6	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.	KG	1.456	AMARESCO	R\$ 3,24	R\$ 4.717,44
					três reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, setecentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	10.768	BRANDINI	R\$ 1,26	R\$ 13.567,68
					um real e vinte e seis centavos	treze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UNID	994	CONCÓRDIA	R\$ 3,71	R\$ 3.687,74
					três reais e setenta e um centavos	três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg,	KG	370	CAMPEÃO	R\$ 0,54	R\$ 199,80
					cinquenta e quatro centavos de real	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 58.695,30 (CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						R\$ 58.695,30

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	Alho picado - Embalagem com 200g apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNID	1.390	CHEIRO VERDE	R\$ 4,07	R\$ 5.657,30
					quatro reais e sete centavos	cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.	PCT	3.187	MARATÁ	R\$ 0,60	R\$ 1.912,20
					sessenta centavos de real	mil novecentos e doze reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 7.569,50 (SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 7.569,50

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	3.674	MINERVA	R\$ 18,00	R\$ 66.132,00
					dezoito reais	sessenta e seis mil, cento e trinta e dois reais
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	4.348	GOSTOSINHA	R\$ 7,55	R\$ 32.827,40
					sete reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	830	MINERVA	R\$ 14,00	R\$ 11.620,00
					quatorze reais	onze mil, seiscentos e vinte reais
3.4	Fígado bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1.0 quilogramas.	KG	100	IN NATURA	R\$ 8,30	R\$ 830,00
					oito reais e trinta centavos	oitocentos e trinta reais

3.5	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	20	RESENDE	R\$ 9,79	R\$ 195,80
					nove reais e setenta e nove centavos	cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos
3.6	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, No do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	4.330	REGINA	R\$ 7,08	R\$ 30.656,40
					sete reais e oito centavos	trinta mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 142.261,60 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						R\$ 142.261,60

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g.	UNID	1.883	MAISENA	R\$ 1,99	R\$ 3.747,17
					um real e noventa e nove centavos	três mil, setecentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNID	20	KITANO	R\$ 3,19	R\$ 63,80
					três reais e dezenove centavos	sessenta e três reais e oitenta centavos
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	40	YOKI	R\$ 1,38	R\$ 55,20
					um real e trinta e oito centavos	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
4.4	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	PCT	4.185	MARATÁ	R\$ 3,30	R\$ 13.810,50
					três reais e trinta centavos	treze mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	728	AMARESCO	R\$ 3,42	R\$ 2.489,76
					três reais e quarenta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos

4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	30	PANTANAL	R\$ 5,00	R\$ 150,00
					cinco reais	cento e cinquenta reais
4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	19.390	BEM BOM	R\$ 2,00	R\$ 38.780,00
					dois reais	trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	19.390	JAGUARIBE	R\$ 3,18	R\$ 61.660,20
					três reais e dezoito centavos	sessenta e um mil, seiscentos e sessenta reais e vinte centavos
4.9	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo, 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	30	MARATÁ	R\$ 1,10	R\$ 33,00
					um real e dez centavos	trinta e três reais
4.10	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix - fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato ferrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	PCT	3.683	MARATÁ	R\$ 3,51	R\$ 12.927,33
					três reais e cinquenta e um centavos	doze mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 133.716,96 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 133.716,96

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	KG	1.466	DEOLINDA	R\$ 6,40	R\$ 9.382,40
					seis reais e quarenta centavos	nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
5.2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	6.940	COELHO	R\$ 2,95	R\$ 20.473,00
					dois reais e noventa e cinco centavos	vinte mil, quatrocentos e setenta e três reais



5.3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	6.940	COELHO	R\$ 2,95	R\$ 20.473,00
					dois reais e noventa e cinco centavos	vinte mil, quatrocentos e setenta e três reais
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UNID	419	PURO SABOR	R\$ 2,74	R\$ 1.148,06
					dois reais e setenta e quatro centavos	mil cento e quarenta e oito reais e seis centavos
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.	PCT	2.524	BONOMILHO	R\$ 0,94	R\$ 2.372,56
					noventa e quatro centavos de real	dois mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 53.849,02 (CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS)						R\$ 53.849,02

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade.	BDJ	3.635	MBA	R\$ 12,54	R\$ 45.582,90
					doze reais e cinquenta e quatro centavos	quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	2.277	VITA GULA	R\$ 3,30	R\$ 7.514,10
					três reais e trinta centavos	sete mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 53.097,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E SETE REAIS)						R\$ 53.097,00



LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.1	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS CARDÁPIOS ESPECIAIS					
9.2	ADOÇANTE dietético líquido com stévia em frasco c/ no mínimo 65 ml.	UNID	24	MARATÁ	R\$ 2,34	R\$ 56,16
					dois reais e trinta e quatro centavos	cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
9.3	Arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, pacote 1.0kg.	KG	150	URBANO	R\$ 3,98	R\$ 597,00
					três reais e noventa e oito centavos	quinhentos e noventa e sete reais
9.4	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixa 200g.	UNID	70	YOKI	R\$ 3,48	R\$ 243,60
					três reais e quarenta e oito centavos	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
9.5	Biscoito, integral, composto por 03 cereais, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 400 gramas.	PCT	100	PELAGGIO	R\$ 3,51	R\$ 351,00
					três reais e cinquenta e um centavos	trezentos e cinquenta e um reais
9.6	Leite, UHT, integral, sem lactose, com leite processado com adição de enzima β galactosidase (lactase), para consequente quebra da lactose em glicose e galactose, homogeneizado, submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura 130° C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32° C e envasado sob condições assépticas em embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de Nítro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	200	BETÂNIA	R\$ 3,18	R\$ 636,00
					três reais e dezoito centavos	seiscentos e trinta e seis reais
9.7	Macarrão, integral - fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 500 gramas.	PCT	100	VILMA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
					três reais e trinta centavos	trezentos e trinta reais
9.8	Margarina vegetal, light, à base de água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, vitamina A, estabilizante: Mono e diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, conservador sorbato de potássio, acidulantes ácido cítrico, antioxidante, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500 gramas.	UNID	70	DELICIA	R\$ 4,70	R\$ 329,00
					quatro reais e setenta centavos	trezentos e vinte e nove reais
9.9	Pão, de forma, fatiado integral, mínimo de 2.0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 500 gramas.	PCT	70	VITA GULA	R\$ 5,00	R\$ 350,00
					cinco reais	trezentos e cinquenta reais

					R\$ 2,98	R\$ 208,60
9.10	Biscoito, tipo sequilho, pacote lacrado, com identificação de marca, fabricante, data de fabricação e validade, pacote 100 gramas.	PCT	70	VITA GULA	dois reais e noventa e oito centavos	duzentos e oito reais e sessenta centavos
9.11	Biscoito, salgado integral, consistência crocante, mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 400 gramas.	PCT	70	CLUB SOCIAL	três reais e oitenta e cinco centavos	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9.12	Polvilho, azedo, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, embalagem plástica 500 gramas.	UNID	100	YOKI	quatro reais e vinte e nove centavos	quatrocentos e vinte e nove reais
9.13	Polvilho, doce, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, embalagem plástica 500 gramas.	UNID	100	YOKI	cinco reais e seis centavos	quinhentos e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.305,86 (QUATRO MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 4.305,86

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 453.495,24 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

1. COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE: R\$ 453.495,24 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
2. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.



IGUATU-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

Euclides Vicente Marcelino Neto

EUCLIDES VICENTE MARCELINO NETO

CPF: 273.200.118-08

SOCIO ADMINISTRADOR

COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - ME

CNPJ: 12.391.243/0001-87 CGF Nº 06.407.084-0



#CONTINUAÇÃO DA PROPOSTA DA GOVERNO MUNICIPAL DE MILHÃ#

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declara expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a serem ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos que damos ciência de que cumpriremos plenamente os requisitos e habilitação, em conformidade com o inciso VII, art 4º da Lei 10.520 de 17/07/2002.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME., firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos expressamente que nos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, embalagem, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas relacionadas com o fornecimento do objeto da Presente Licitação.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos para fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos para fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega, objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a Partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar de ocorrências posteriores, nos termos do art.32, & 2º da Lei nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos que nos valores apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na(s) proposta(s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Prazo de Entrega: O prazo máximo de 05(cinco) dias contados após a solicitação do setor competente.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado após o fornecimento do objeto licitado, através de crédito na conta bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

IGUATU-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

Zulbide Alves de Araújo
COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICOS LTDA ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.17.03.PP.FME

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, que a Empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **12.391.243/0001-87**, está enquadrada na categoria **Microempresa**, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Iguatu-Ce, 21 de fevereiro de 2018.

Zulide Alves de Araújo
COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME

SELO DE AUTENTICIDADE
CNPJ: 12.391.243/0001-87
TOMAR CUIDADO COM O SELO DE AUTENTICIDADE
CARTÃO DE BASTANTE
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Zulide Alves de Araújo
Do que sou ré
Distrito de Barreiras - Iguatu-CE
Em testemunho **21 FEV. 2018** de verdade.

CARLOS ANDRÉ DA SILVA
Oficial do Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito
 ZULIDE ALVES DE ARAUJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA
Válido somente com o selo de autenticidade